И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«Вестник  Шераутского сельского поселения»
	  «22» февраля 2022 года

                 № 06
	           Издание администрации Шераутского

           сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕРАУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 11 от 22.02.2022г

О вырубке, обрезке кроны деревьев на территории Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
В соответствии с п.25 ст.16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», требованиями «Норм и правил по благоустройству территории
Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики», утвержденных решением Собрания депутатов Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  от 07.04.2016 № 2/24, Положением «О порядке вырубки зеленых насаждений на территории Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики», не входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации», утвержденное решением Собрания депутатов Шераутского сельского поселения от 14.04.2017 №5/51 (с изменениями от 26.09.2017г. №5/58) и в связи с обращением жителей населенных пунктов Шераутского сельского поселения, администрация Шераутского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить кочегару 1 разряда Ендобинского СК Яковлеву В.А. произвести вырубку сухостойных  деревьев (тополь), обрезку кроны 7 деревьев в возрасте старше 50 лет, произрастающих по ул. Центральная, д.1  д. Ендоба (возле Ендобинского СК) Шераутского сельского поселения, представляющих угрозу  жизни и здоровью граждан, падения на здание Ендобинского СК Комсомольского района  Чувашской Республики согласно приложению №1.

2. Утвердить акт обследования деревьев.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Шераутского сельского поселения                                                                 С.М.Маштанов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Шераутского сельского поселения

 Комсомольского района от 22.02.2022 г. № 11

Местоположение и количество аварийных (в том числе сухостойных и больных) деревьев нуждающихся в вырубке.

	№ п/п
	местоположение
	Порода дерева
	Количество деревьев

	1

	д. Ендоба, ул. Центральная, д.1 (возле Ендобинского СК)
	тополь
	7

	                     ИТОГО

	7

Акт

осмотра деревьев

с. Шерауты                                                                                                                      "22"  февраля 2022 г.

Комиссия в составе: Маштанова С.М. –  главы администрации Шераутского сельского поселения Комсомольского района, специалиста-эксперта администрации Шераутского сельского поселения Симаковой К.И., Латышовой Л.Н. – культработника Ендобинского СК, главного специалиста-эксперта администрации Комсомольского района отдела с\х и экологии Гимальдинова К.Г. произвела  проверку  состояния  деревьев, растущих на территории Ендобинского СК Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики.

В ходе  проведенной проверки установлено,  что деревья  в количестве 7 (семь) штук, находящиеся по ул. Центральная, д.1 д. Ендоба (возле Ендобинского СК) Шераутского сельского поселения, перестойные и аварийные, предоставляющие угрозу  жизни и здоровью граждан, падения на здание Ендобинского СК Комсомольского района  Чувашской Республики, которые подлежат вырубке.

Подписи членов комиссии:     _____________________       Маштанов С.М.

(подпись)

                                                    _____________________        Симакова К.И.

(подпись)

                                                    _____________________        Латышова Л.Н.

                                                           (подпись)

                                                    _____________________       Гимальдинов К.Г.

                                                          (подпись)
"__"_____________ 2022г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕРАУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 12 от 22.02.2022г

О внесении изменений в постановление администрации Шераутского сельского поселения Комсомольского района от 30.04.2015 № 31 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Шераутского сельского поселения от 30.04.2015 № 31 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (с изменениями от 30.07.2015г. №55, от 14.04.2020г. №21) следующие изменения:

Изложить Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  в  информационном бюллетене «Вестник Шераутского сельского поселения Комсомольского района».

3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Шераутского сельского поселения                                                              С.М. Маштанов
Приложение

к постановлению администрации

Шераутского сельского поселения

Комсомольского района

Чувашской Республики

от 22.02.2022г. №12

Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Главный специалист-эксперт;

2. Специалист-эксперт.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕРАУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 12 от 22.02.2022г

О внесении изменений в постановление администрации Шераутского сельского поселения от 07.04.2017 года № 23 «Об утверждении Административного регламента администрации Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное жилищное строительство»

В соответствии с Федеральными законами от 30.12.2021 № 476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского  района  п о с т а н о в л я е т:

        1. Внести в Административный регламент администрации Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство», утвержденный постановлением администрации Шераутского сельского поселения № 23 от 07.04.2017г. (с изменениями от 18.09.2017г. № 49, от 20.11.2018г. № 66, от 16.12.2019г. № 81, от 22.05.2020 №31, от 25.06.2021г. № 34) (далее – Регламент), следующие изменения:

а) в части 2пункта 2.6 Регламента:

- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, если иное не установлено частью 7.3 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»;

- подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) результаты инженерных изысканий и следующие материалы, содержащиеся в утвержденной в соответствии с частью 15 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации проектной документации:

а) пояснительная записка;

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, а в случае подготовки проектной документации применительно к линейным объектам проект полосы отвода, выполненный в соответствии с проектом планировки территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории);

в) разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а также решения и мероприятия, направленные на обеспечение доступа инвалидов к объекту капитального строительства (в случае подготовки проектной документации применительно к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда);

г) проект организации строительства объекта капитального строительства (включая проект организации работ по сносу объектов капитального строительства, их частей в случае необходимости сноса объектов капитального строительства, их частей для строительства, реконструкции других объектов капитального строительства);»;

- подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) положительное заключение экспертизы проектной документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в соответствии с которой осуществляются строительство, реконструкция объекта капитального строительства, в том числе в случае, если данной проектной документацией предусмотрены строительство или реконструкция иных объектов капитального строительства, включая линейные объекты (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»;

- подпункт 4.1признать утратившим силу;

дополнить подпунктами 4.2 и 4.3 следующего содержания:

«4.2) подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, указанным в части 3.8 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, предоставленное лицом, являющимся членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, и утвержденное привлеченным этим лицом в соответствии с Градостроительного кодекса Российской Федерации специалистом по организации архитектурно-строительного проектирования в должности главного инженера проекта, в случае внесения изменений в проектную документацию в соответствии с частью 3.8 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

4.3) подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, указанным в части 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, предоставленное органом исполнительной власти или организацией, проводившими экспертизу проектной документации, в случае внесения изменений в проектную документацию в ходе экспертного сопровождения в соответствии с частью 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»;

- подпункт 6  дополнить словами «, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки»;

- подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) уникальный номер записи об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в государственном реестре юридических лиц, аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации;»;

- дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) копия решения об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории в случае строительства объекта капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии с законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции объекта капитального строительства, в результате которой в отношении реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории или ранее установленная зона с особыми условиями использования территории подлежит изменению.»;

б) часть 5 пункта 2.6 Регламента изложить в следующей редакции:

«5. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 1, 2, 5, 9, 10 части 2 пункта 2.6, запрашиваются органами местного самоуправления в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.»;

в) пункт 2.6.1 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамкахмежведомственного взаимодействия.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон № 210-ФЗ) при предоставлении муниципальной услуги, не вправе требовать от заявителя:

1. Правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, если иное не установлено частью 7.3 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. Градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), реквизиты проекта планировки территории в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка).

3. Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации).

4. Копию решения об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории в случае строительства объекта капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии с законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции объекта капитального строительства, в результате которой в отношении реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории или ранее установленная зона с особыми условиями использования территории подлежит изменению.

5. Копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).».

2.Настоящее постановление вступает в силу  осле его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.

Абзац семнадцатый пункта 1 вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Абзацы восемнадцатый и девятнадцатый  пункта 1 вступают в силу с 1 сентября 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шераутского сельского поселения                                                                 С.М.Маштанов

______________________________________________________________________________________
Учредитель и издатель – администрация                     Адрес: с.Шерауты               Тираж – 50 экз.
Шераутского    сельского   поселения                              ул. Больничная, д.17         Отв.за выпуск –Миллина В.В.
Комсомольского района  Чувашской Республики          Тел. 8 (83539)36-2-36